Протокол
 публичных слушаний по проекту ежегодной актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования городское поселение рабочий поселок Одоев Одоевского муниципального района до 2028 года

Основания для проведения публичных слушаний: Федеральный закон от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», постановление Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения».
Публичные слушания назначены постановлением главы муниципального образования рабочий поселок Одоев Одоевского района от 25.03.2025 № 1 «О вынесении на публичные слушания проекта ежегодной актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования городское поселение рабочий поселок Одоев Одоевского муниципального района до 2028 года» (на 2026 год).
Тема публичных слушаний: Обсуждение проекта ежегодной актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования городское поселение рабочий поселок Одоев Одоевского муниципального  района до 2028 года.
Инициатор публичных слушаний: Глава муниципального образования рабочий поселок Одоев Одоевского района.
Дата проведения публичных слушаний: 29.04.2025 г.
Время проведения публичных слушаний: 12 часов 30 минут
Место проведения публичных слушаний: 301440, Тульская область, Одоевский район, рп. Одоев, ул. Л. Толстого, д.3, здание администрации муниципального образования Одоевский район, 1 этаж, зал заседаний.
Количество участников публичных слушаний: 20 человека.
Председатель организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний – Фендель Г.Г.
Секретарь организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний – Брагина Н.Ю.
Выступающие:
Белов А.В. – председатель комитета жизнеобеспечения администрации муниципального образования Одоевский район.
Слушали: Фендель Г.Г., которая предоставила слово Белову А.В.
[bookmark: _GoBack]Выступал: Белов А.В., который сообщил участникам публичных слушаний, что в ходе проведения сбора замечаний и предложений по  проекту актуализированной схемы теплоснабжения  поступила информация по внесению изменений в проект ежегодной актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования городское поселение рабочий поселок Одоев Одоевского муниципального района до 2028 года (на 2026 год) от комитета жизнеобеспечения администрации муниципального образования Одоевский район.
Все предложения по проекту актуализированной схемы теплоснабжения рассмотрены и внесены следующие  изменения в схему теплоснабжения:
- уточнены мероприятия по реконструкции тепловых сетей (табл. 20) в связи с мониторингом аварийных ситуаций на тепловых сетях при прохождении отопительного сезона;
- откорректированы предусмотренные ассигнования из бюджета муниципального образования  на плановые работы по ремонту и реконструкции тепловых сетей (таб.22).
Фендель Г.Г.: Какие будут вопросы к выступающему?
Вопросов не поступило.
Брагина Н.Ю. – комитет жизнеобеспечения администрации муниципального образования Одоевский район подготовил проект заключения (итогового документа), который я Вам оглашаю.
(Брагина Н.Ю.  зачитывает заключение (итоговый документ)).
Фендель Г.Г.: Кто за принятие заключения (итогового документа) публичных слушаний о  результатах публичных слушаний по проекту ежегодной актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования городское поселение рабочий поселок Одоев Одоевского муниципального района Тульской области до 2028 года», прошу проголосовать.
Голосовали: «за» - 20, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решили: Принять заключение (итоговый документ) о результатах публичных слушаний по проекту ежегодной актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования городское поселение рабочий поселок Одоев Одоевского муниципального района Тульской области до 2028 года.
Заключение (итоговый документ) о результатах публичных слушаний по проекту ежегодной актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования городское поселение рабочий поселок Одоев Одоевского муниципального района Тульской области до 2028 года (прилагается).

Председатель организационного комитета                                             Г.Г. Фендель

Секретарь организационного комитета                                                    Н.Ю. Брагина